АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2025 года № 565

О внесении изменений в Постановление администрации
муниципального образования Заокский район от 30.12.2015

№1645 «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

для муниципальных нужд муниципального образования
Заокский район»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476
«Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения», статьей 23 Устава муниципального
образования Заокский район, администрация муниципального образования
Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального
образования Заокский район от 30.12.2015 № 1645 " Об утверждении
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения для муниципальных нужд муниципального образования
Заокский район " следующие изменения:

- в пункте 4 приложения к Постановлению адрес официального сайта
муниципального образования Заокский район "http://zaokskiy.tularegion.ru/"
заменить на https://zaokskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/;

- в пункте 5 приложения к Постановлению слова "7 календарных"
заменить словами "5 рабочих";

- пункт 8 приложения Постановления изложить в новой редакции:
 «Муниципальные субъекты нормирования вправе предварительно

обсудить проекты правовых актов, указанные в абзаце 3 подпункта «а» и
абзаце 2 подпункта «б» пункта 1 настоящих требований, на заседаниях
общественных советов при соответствующих органах местного
самоуправления».

2. Отделу организации закупок в течение 7 рабочих дней со дня
подписания разместить новую редакцию Постановления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
(www.zakupki.gov.ru).

3. Группе информационного обеспечения в течение 5 рабочих дней со
дня принятия настоящего Постановления разместить его на официальном
сайте муниципального образования Заокский район в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава администрации
муниципального

образования Заокский район  Ю.А. Волченков

http://zaokskiy.tularegion.ru/
https://zaokskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

Исп.: Индриушка Марина Викторовна
Тел.: 8 (48734) 2-84-43
06 / Внес_изм._в_Порядок _о_нормировании_2025